<sup>202</sup> AAL, + R 16, 1214 agosto 10: "Insuper iamdictus Saracinus confessus fuit quod predictae terre sunt predicti Ardiccionis et consortium suorum ut dicebat se audivisse et quod ipsas terras ab eis detinet ad reddendum omni anno per decimam et nomine decime staria quinque grani et staria quattuor milii. Iamdictus vero Ardiccio pro se et suis consortibus negabat quod suprascriptus Saracinus deberet reddere predictam redditam per decimam vel nomine decime, immo dicebat quod debet sibi et suis consortibus reddere per tenimentum et iure tenimenti redditam superius designatam. Hec quidem omnia acta fuerunt in predicto loco Lammari coram Guarmignone q. Benenchase et Uguccione q. Cacciati et Beneveni q. Riccii de predicto loco tunc consulibus existentibus de loco Lammari".

<sup>203</sup> ASL, *Compagnia della Croce*, 1288 dicembre 19: Bonavere del fu Omodei del fu Riccio di Lammari vende al pievano Ubaldo la rendita di quattro staia e mezzo di grano corrisposta da Buonaccorso del fu Jacopo Bonaccorsi per un campo presso Lammari "de proprietate cuius petie terre suprascriptus Bonaccorsus redicto Bonavere annuatim et in perpetuum predicto domino Ubaldo recipienti pro dicta plebe de Lammari et ipsa plebi et filiis Tadolini et Malesartis qui dicuntur decimales comunis Lammari starium unum et quarram grani et starium unum et quarram milii tractam et paratam ipsam blavam apud plebem predictam"; e la rendita di due staia e mezzo di grano corrisposta annualmente da Jacopo figlio di Giunta Omodei di Lammari per un altro campo, per la cui *proprietas* vengono date annualmente alla pieve ed ai suddetti *decimales* due staia di grano.

<sup>204</sup> AAL, *Libri antichi*, n. 2, cc. 28-29 e 31-32. In tutti i casi viene seguito lo schema del primo documento riportato (c. 28): "Martinus q. Michaelis de Lamari syndicus seu procurator plebis de Lamari vice et nomine dicte plebis petit ab Anselmino q. Lammarelli de Lamari ut sibi pro dicta plebe et ipsi plebi prestat et solvat pro decima et nomine decimarum de omnibus suis terris et possessionibus que site sunt in parrochia dicte plebis star. XV grani et star. XV milii et star. XLV vini musti vel totum clarum quod tantum valeat deducta scolaratura pro retento eiusdem plebis de XV proximis preteritis annis sicut venit ad rationem unius star. grani et unius star. milii et star. trium vini per quemlibet annum. Et hanc petitionem facit salvo iure pluris et plurium annorum. Predictum scilicet granum et milium petit in ea bonitate et valere quam plurimum (?) fuit a tempore more citra et esse poterit usque ad sententiam agendo ad predicta omni iure et modo quo predicta potest melius...et petit expensas cause et advocati...".